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S A BERANKA
16 a Williams ulica

odporuCuJeme k naknpování nejdatiícb
lélíft Objednávky tet písemně Speciality :

Davidův plioDÍ balsáui práíky pruti bole
alem blavy "t1 Pro pisapo 25c huetý
terpentýn Cech zliítě pak příprava
lékafakýcb předpisů

RUD HAVELKA
OTEVŘEL

na rok 13 a Williams

Poslouží svým známým a krajanům
▼idy tím nejríznčjším Scblitzovým ležá
kem a všemi druby vonných doutníku
lahodnými likéry a po cely den chutným

Zvu všechny krajanv by mne navští-
vili a Já je vždy vlídně a ochotně ohslou
lim RUDOLF HAVELKA

těl yliyilí 879—Tel tfaimy 807

slLouís Svoboda
ČESKÝ LÉKAŘ

Úřadovna č 301 Paxton Block
na rohu 16 aFarnamul

trednt hodiny od 11 do 19 bodln dopoledne
od 3 do 4 " odpoledne

Veíer od 7 do 8 v obydli ( Utt Williams nl

Poslouží ochotně krajanům tf

Josef Kavan
L '

pozemkový - -
a pojišťující jednatel

1410 Will lam ulice-- ©-

Prodává loty ▼ Omaze i v So Omaie
aarová a farmy v poblíží Omany 1 ve

státu á pojlíténí opatři vám a tich nellepiícb
Irem pfl ceoť-- nejnliticb Téi labyvé ae

vybotovoviním abatrakta

Obraťte se s důvěrou na něho a

bude vám spravedlivě poslouženo

Sštudujte věc
trocho a rtMeiitý vitah aobt ku kráae
atane M vám patrným Naie

Zoby bez plátků
Jaon dokonalými co do formy barvy 1

padnuti Není mofno roefinatl Je od
an ba pravých Konají veHkerou práci
k úplné apokojenoatt— Práce podobná
Jest cali ipeclallton a račíma aa nl

The BAILEY
CI7 ZUBSl LBKAB

lit PAXTON BLK ltb k Farnam SL

stájí č 4149 Burdett ul rovněž

poblíže— Vzdor zvýšené bdělost
policie a úsilnému pátrání po Žhá
řích vznikl v neděli o 1 hod ran
ní požár v neobydlené dvoupatro
vé budově č 412 sev 13 ul ná
ležející John Nortonovi Škodí
onnem spusoDena odnaduje se ni
$500 Ve 3:30 rovněž v neděli
ráno povstal ohefl vdoměč 1509
sev 24 ul obývaném pí Pearl

Maoningovou a vlastněném H F
Cadym I tyto dva poslední požá
ry přičítají se na vrub zločinným
UJITA—
ziiaium
— Známý a oblíbený hostinec

na 15 ul vedle Creightonova
Orpheum přišel 7 min dnech do
rukou správy nové neboť převzat
byl z rukou majitele dosavadního
p R Havelky do správy dlouho
letého a všestranně oblíbeného
jeho sklepníka p Louise Mácha
la kterýž ze všech sil činí se aby
dosavadní příznivci místa onoho
změnu nepozorovali a aby přízniv
ci další získáni byli Nepochy
ouieme ani dost maio ze obé se
mu podaří neboť jest všeobecně
oblíben a četní přátelé jeho zajistě
neopomenou u něho "na jednu
se zastaviti kdykoliv na cestě do
města kolem místnosti jeho ubírati
se Pravé plzeňskými stále
na čepu

— Náš český grecerista C F
Heřmánek 1316 Williams ulici

upozorňuje ct obecenstvo zvláště

labužníky na svoji dle pražského
vzoru studenou kuchyni: vlašské
saláty nářezy z importovaných
salámů šunek ryb a sýrů velmi
skvostně upravuje Přesvědčte se
malou objednávkou tf

— Wilberská mouka itld i litná
poctěna byla první cenou na státní
výstavě v Lincoln Zkuste ji a
budete jistě uspokojeni tf

— V sobotu ráno krátce před
8 hodinou vznikl oheň v dřevě
ném dvoupatrovém domě č 2021
Webster ul obývaném rodinou
Asa W Brehama V druhém po-

schodí má najatý pokojík S F
Frazier konduktér na pouliční
dráze Týž zaměstnán byl v pátek
dlouho přes půlnoc a proto hověl
si v lůžku když pojednou ucítil
kouř Vyskočil z lůžka a v nočním
úboru vyběhl na ulici aby dal po
žárnf znamení — Má se za to že
mvši a sirkv" oheň zavinilv

w - J
Skoda ohněm spůsobená obnáší
asi $75 a je kryta pojištěním

Zastal kašel a odstraní nastuzení
Laiatlre Bromn-Ouinln- e Tuhlirltfl nu

atuieni aa den Neryléci-- Ii neplatíte Cena
r Cena 26 cento

— Též i město naše zasaženo

bylo sněhovou vánicí Sníh začal
padati v 12:40 bod v sobotu od

poledne a padal skoro nepřetržitě
až do poledne v neděli Během této
doby klesla teplota téměř o 30
stupňů! Než v pondělí vysvítilo
opět teplé slunce a bílý háv kry
jící město rychle mizel

Ka vyléčení nastuzeni v Jedinkém dni
vexml Laxatlve Bromo Qalnlne oplatky —

Kaidý drugglat Vám vrátí pěníte paklláe ráa
nevyletí Známka E W Grovea je na kaidá
Kuaice ina wc tm

—- V pondělí kolem 3 hodiny
zemřela v městě našem krajanka
pí Marie Vobořilová ve stáří 70
roků Zesnulá byla matkou krajana
V Vobořila pí Ant Kmentové

pí Marie Mayerové pí Kat- - Levi
a Barb Vobořilové Tělesné po-

zůstatky její dopraveny budou ve
středu do Abie a ve čtvrtek po-

hřbeny na tamním hřbitově- -

— V pondělí v 10 hod večer
zemřela manželům Adámkovým po
nedlouhé nemoci jediná dceruška
ve stáří asi jednoho roku Za-

rmoucené rodině vyslovujeme naši
soustrast!

1 1 1 1 m 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 r 1 1 1 1 1 1 1

—NEJVÉTŠÍ—

MASNÍ KRÁM

aa 6 a Plerce sílel
mi kralan nál

iFU RUMGLi
NejvětM řeaký řeznický závod

na Eaat atranS

Velké zásoby mata viebo druhu
uzenek lalámft šunek a vie co do
obora vttrtcajků táhá — Koupíte

'

zde levněji a maso lepší jak a tě--
koho jiného

'
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AMSON
VÉTHNÍK

uílnl ten neJáepitntJM re-

kord aa vieca stroji tubo
draho Odporatováa Jeat
katdýra kdo ho videi nnb
looaovmi Jetonealed-kca- a

výtaéných vlastnosti
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Maska tafea-U- dn páleni
neb prevaaovial Vtlké af-l-a
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_OIIAHA HOTEL"
První třídy bottloeo a kotel Titulní

Bratří Studničkové
čís 1232 Jižní 13 ul

dHtt tíaitntei p Jan tm Šafáhm

valené z včhlaané pramenité vody
Z WILLOW SPRISGS PUAMFM'

Výtetná likéry a doutníky Vtečná
Nejlepsi obsluha

Krajany a venkova do Omahy zarltavlí
critási a obslouíív co nfejViófiiijt lui

Omate dne 12 března igot

R V a Lena Miikovský

yelkolepý ples
B pořádat! bude

i IĚMÍ Ml Mol
Í3

V OMAZE

v sobotu dne 18 kvétna

v síni p Jana Drvena

ÚUakovatl bud Katol hudební
sbor — Obaluha ta ncjvsorntjsf— Hnabou nati bylo vidy
obecenstvo uspokojit) a doufáme
Ca i ntnkil auk I -i

al lískám 8 tetou sv M
výoor m

SCHLITZ0V0

PIVO
nčloilo MiJwaikee slavným

Stále Čerstvé na čepu v hostinci

na 13té a Williams

Lahvové ScMitzovo jest tím nej- -

zdravějŠfm a nejlahodnějším
ze všech Objednejte si

je vt 719 jíl 9 ul

TEL 918

evU
II

proti padooealcl
_

tawrl sv Vít
_

kta-- 2]Tt~ — — --~Ia TI

+jPťr LUBOKÝM žalem zdrceni dovolujeme si podati všem
CjU přátelům a známým naším bolestnou pro nás zprávu
Že neúprosným osudem vyrvána z kruhu našeho vroucně milo-

vaný miláček náš

KVĚTUŠKA
kteráž v neděli o 4 hodině ranní po těžké operaci kteráž ná-

sledkem zápalu slepého střeva na ní provedena býti musela v

stáří 9 roků se světem se rozžehnala a včera v úterý dopo-

ledne k věčnému odpočinku na Národním Hřbitově uložena

byla

Všem těm nesčetným přátelům kteří v těžké této ráně
osudu spůsobem jakýmkoliv soustrast a soucit na jevo nám

dali platí nejupřímnější naše díky a každé slovo neb čin útě-

chy nevymizí nikdy z mysle naší

Zvláštními díky zavázáni jsme rodině Čermákově a Ště-ničk- ově

za výpomoc poskytnutou nejen v krátké době nemoci
miláčka našeho ale i při vypravení pohřbu a ošetřování druhé-

ho děcka nemocného ale i nesčetným oněm dárcům květin
zvláště pak: členům Těl Jednoty Sokol kteří zároveň i ze-

snulé zúčastněním se co Čestná straž poslední poctu prokázali
loží Jan Hus K P sboru Vlastislava učitelskému sboru ško-

ly Comenius žačkám třídy Květiny učiteli a žákům české svo-

bodomyslné školy personálu Pokroku Západu bývalým
a nynějším zaměstnancům Národní Tiskárny ma-yo- ru

města F E Mooresovi policejní a požární komisi poli-

cejnímu sboru rodinám: Čermákově Rosických Burešově
Štěničkově Zelených Nejepinskýcb Bandbauerově Zerzano
vě Beránkově Haaglově Havelkově Kavanové Carlsonově
a Barochově pí B Černé slečnám Kunešovým Annie k Jenny
Levi spolužačce zesnulé Mamie Mikové a pánům dr Holovt-cbinero- vi

Fr Semerádovi Arthur Metzovi E Čermákovi F
D Svobodovi A VaSousovi F Urbanovi V Vobořilovi V

Filipovi Ant Křečkovi a A Piersenovi jakož i všem kteří
tak hojným účastenstvím se pohřbu soustrast svou v hlubokém
zármutku našem na jevo nám dali Zvláštní díky vyslovujeme
pak panu J Rosickému za slova átčehy v domě smutku i na
hřbitově proneŠená

Všechny tyto důkazy soustrasti nevymizí nikdy z paměti
našf

ale kratičkém zápasu podařilo se

ji zatknout! krvavou zbraní v

ruce Oba manželé dopraveni byli
ihned do městského vězení kdež

policejní lékař Ames ošetřil raně
ného Proti žárlivé manželce jeho

podána byla žaloba pro útok

úmyslem zabití a McVey pone-

chán ve vězení jakožto svědek

Týž udal že 6 prosince se oženil

a ježto manželství jeho nebylo
šťastné zadal před týdnem o roz-

vod

— Třináctiletý Leooard Zieg-le- r

kterýž bydlel s rodiči svými v

č 4236 Dewey ave tajemným
spůsobem zmizel a policii nepo-
dařilo se dosud stopu jeho vypá
trán V pátek v 8:10 odešel do

školy u s v Petra na 24 a Leaven-wort-

ul avšak ve třídě se ani

neobjevil a zmizení jeho oznáme-
no policii

)
— Chcete-l- i si pochutnati na

výtečném moku navštivte p Fr
Semeráda na rohu 16 aWilliams
ulici a poručte si sklenku pravého
plzeňského Lepší nenajdete v ce
lém městě —Kdo nemá rád plzeň-
ské najde u něho výtečný Afettúv
Ulik a pijáci vína dostanou zase

sklenku výborného vína Korbelo-

vá a kořalky jeho nejsou k Litová-

ní Přesvědčte se o tom tf

— V pátek v noci zavítal do
Miliard hotelu slušně oděný muž
a požádal o nejlepši pokoj doru-

čiv zároveň klerkovi dvě poukázky
na zavazadla se Žádostí aby mu

tato brzy z rána byla přivezena
Podívav se do vykázaného mu

pokoje Vrátil se do úřadovny a

požádal kierka aby jej založil
$20 než obdrží peníze od firmy
pro mz cestuje Noční klerk pojal
podezření proti neznámému a po
některých vytáčkách zálohu mu

odepřel Na to "pan Williams"
zmizel Když v sobotu ráno byly
poukázky na zavazadla předlože-
ny v úřadovně nádražníshledáoo
že byly as před rokem ukradeny
Podobným spůsobem vymámeny
byly peníze v Grand hotelu v

Council Bluffs a má se zato že

podvodu dopustil se týž "Will-
iams"

— Pan Antonín Křeček má ele-

gantně zařízený hostinec na rohu

13 a Howard ul a obslouží kra-

jany ochotně řízným mokem z

Omaha BrewJCo Výtečné likéry
a doutníky vždy v hojné zásobě
Jdete-l- i kolem neopomeňte se tam
zastaviti na jednu a jistě podruhé
nepůjdete jinam tf

— V sobotu ráno prohlásil ta-

jemník Commercial klubu John
E Utt že jest oprávněná naděje
na zřízení sirkárny v městě našem

před příštím podzimem Kapitál
společnosti obnášeti bude $50000
a v továrně zaměstnáno bude z

počátku 40 dělníků

— Groceristé a řezníci kteříž
městskou ordinanci donuceni byli
k zavření obchodů švýcb v neděli

jsou zajisté nemálo potěšeni roz
hodnutím distriktního soudce Ba
kera Že ordinance ta je neústavní
a tudíž neplatná Jak známo pro

porušení ordinance této zatčen

byl první David Brown grocerista
na 24 ula pokutován policejním
soudcem $10 Brown pokutu ne

zaplatil a byl po několik hodin
uvězněn než právní zástupce vy-

mohl mu propuštění na základě
habeas corpus V sobotu ráno

projednáván případ ten před soud
cem Bakerem Právní zástupce
Brownův uvedl že klient jeho
zbaven byl nezákonně svobody
své ježto ordinance na základě

jíž byl zatčen a odsouzen jest zá
kon třídní požadující aby pouze
groceristé a řezníci měli obchody
své v neděli zavřeny Soudce Ba-

ker uznal důvody tyto za správné
ordinanci prohlásil za neústavní a

nezávaznou a nařídil aby Brown

byl( propuštěn na svobodu

— A A Carlyle zatčen byl na

podezření že v sobota v poledne
ukradl sl jessie Evansovč v první
národní bance tobolku vybral z
ní $1635 a prázdnou hodil na
dvůr na 15 a Dcuglas uL kdež

byla později tajnými nalezena Při

prohlídce v městském vězení na
szena byla u část peněz
uloupeoýcb a zároveň malá taška
s různými drobnůstkami dámský-
mi

— Policie zabývá se luštěním

záhadných původů dvou požárů
ve Čtvrtek v noci a tří požárů v

pátek v noci se udavších Dle ná-

hledu požárního odboru byly vše-

cky založeny Ve čtvrtek v noci
vznikl oheň v Arctic Ice Co závo-

du a ve stáji a na pozemku Louis
Goldsmitba č 3420 Hamilton ul

Ježto vše poukazovalo k tomu Že

v obou případech ohefi byl zalo
žen požádána policie o přispění
při pátrání po žhářích Policejní
náčelník přidělil záležitost tu taj-

ným V pátek v 10:02 povoláni
byli hasiči k ohni jenž vznikl v

kolně na ublí na pozemku J Pat-říčk-a

aa 42 nl mezi Franklin a

Decatur Uhasivše plameny vrátili
se do tvých stanic ale brzy na to

byli povoláni k ohni povstalému
v kolně v zadní části č 4020
Seward uL asi dva Čtverce od

prvého požáru vzdálené Mezi ba--!

OMAHA
— Krutou rukou zasáhl neúpros-

ný osud v rodinu paoa R V

MiSkovského — vyrvalť ze středu

její něžný květrozmilou dcerušku
Květu&ku Ve čtvrtek v nocí se

rozstonala v pátek časně ráno

povolán k ní lékař a v sobotu ráno
rozhodnuto Že malá trpitelka po-

drobili be musí nebezpečné operac-

i- Trpělať Kvěťska akutním

zápalem slepého střeva a starost-

livý otec věda že jedině od šťast-

né operace závisí život jeho mi-

láčka povolal Šest předních lékařů

zdejších a záchranu své dcerušky
jim svěřil Operaci provedl dr
Allison za assistence drů Stonea
Holovtcbinera a tří jiných v sobo-

tu odpoledne Ve 3 bod operace
počala a trvala hodinu a čtvrť
Otevřevše tělo nemocné shledali
lékaři že tato vedle zánětu střeva

trpí ještě růží Po operaci se Kvě
tušce ulehčilo a lékaři ač dobře
věděli že v zachráněni její nelze

doufati těšili z&rmoucené rodiče

nadějí v 'šťastný výsledek prove
dené oporace Než již večer se ne
mocné přitížilo stav její se stále
horšil a v neděli o 4 hod ranní

nebylo Květušky více —Květuška
Miškovská narodila se v květnu
1892 Od časného mládí svého

jevila veliké schopnosti a pro ne
všední bystrost svou stala se mi

láčkem učitelek Přední radostí
její byla škola I v době kdy nelí-

tostná smrt vznášela se nad lůž
kem jejím bylo jedinou touhou její

aby nepřišla o přední místo své
Do školy sice Květuška více ne

také nepřijde Usneslyť se učitelky

školy Comenius aby místo její v

5 b třídě zůstalo pro vždy uprázd
něno Nejenom ve Škole anglické
ale i ve škole české kterou pečlivě
navštěvovala ač proti jidým ší

v třídě byla vynikala by-

strostí a mezi nejprvnějŠÍ vždy
řáděna byla Snaha rodičů byla

zajisté nejen dáti jí vzdělání nej-lepší-

na školách anglických ale
dbali též aby odchovali nám vla-

stenku — "Češku'' — v pravém
smyslu slova Veřejnost naše če

ská pro budoucnost ztratila v ní

"Češku — vlastenku'' Památka
budiž popeli jejímu I — Pohřeb
malé dcerušky odbýván byl v úterý
010 hod dopoledne Jak veliké

přízni páui manželé Miškovských
se těší poznati bylo možno z ono-

ho velkého množství květin kteréž
malé Květušce věnovány byly —

Pohřební vůz nemohl pojmouti
všechny věnce a kytice na rakev

Květušky přátely jejími a rodičů
složené a musel pro ně vykázán

býti zvláštní povoz K poslednímu
odpočinku doprovodili přátelé
malou zesnulou ve 22 kočárech
Nechť zarmoucná rodina přijme
oejhlubší soustrast naši!

— Výkonný výbor Omaha Com-mercia- l

klubu rozhodl se konečně

aby společnosti pro postavení ele
ktrické dráhy mezi Omabou a Fre-mon- t

povolena byla výsada okres-

ními komisaři ovšem za jistých
podmínek a záležitost ta bezpo

chyby přijde ku konečnému pro-

jednáni v nejbližší schůzi okres-

ních komisařů
— V úterý domlouval se Henry

Moeller grocerista z č 624 jižní
13 ul pomocí teleíonu 5 měst-

ským pokladníkem Henningsem
ohledně dlužných daní a na konec

prohlásiiže Hennings není "gent-
lemanem" Ve čtvrt hodině na to

zastavil před obchodem Moeller-ový- m

stěhovací vůz a jemu doru-

čen výkaz dlužných daní Zaplatil
je beze všeho zdráhání se

— Ve schůzi parkovoích ko-

misařů minulou středu odpoledne
odbývané zadán W H Barnum-ov- i

kontrakt na přestěhování dvou
mostů vedoucích- - přes laguna v
KountzovS parku do parku Mil

lerovi za Í800 Mimo to povoleno
členům AOUW použiti River-vie- w

parku v den 4 července a

zříditi si tam pavillon pod tou

podmínkou že dají komisařům
záruku jež by chránila město proti
každé škodě povstalé buď nedba
lostí Členů aneb jejich zřízenců

— Ve středu odpoledne poku
tován byl policejním soudcem
Learnem Chas Robbins $$ a

soudních útrat pro zlo

myslné ničení majetku Robbins
totiž v úterý v nocí rozbil kame
nem okno v saloně John Kowal- -

skibo aa 30 a Walnut ul

- Charles Davis chycený pfi
olepování hostince Jos Pezdirtze
v č 1024 již 13 ul přiznal se v

dtetý min týdne v distriktnfa
soudu k loupeži v okamžiku kdy
započato vybíráním porotců pro
případ jeho Nyní čeká ve vězení
na vynesení rozsudku

- Max Winther a aaanželka

jeho johaona žalují společnost po
uličních dráh na náhradu #5250 a

lat 00 V měsíci října vyjeli si
manželé na procházka po boule
vardua když přejížděli tratí aa
24 nl vrazila do kočirka jejich
elektrická kára při čemž byli oba

vyhozeni na dlažba a zraniai tak
tilce že prý Winther jest násled

— V úterý min týdne večer

vznikl od chatrného komínu oheB

v domku č 313 jíž 13 ul obý
váném rodinami Ben Altmana a

jac Steina Tento hostil malou

společnost a když zábava byla v

nejlepším proudu vyrazily pla-

meny z obydlí Altmanova Nastal

všeobecný útěk a hasiči rychle po-

voláni Domek vlastněný Metz

Bros poškozen byl v obnosu

f 200 a Altmaa jemuž prý shořelo

I185 v bankovkách utrpěl ohněm

Škodu na nábytku v obnosu I150
jež kryta jest pojištěním I500

— V zasedání městské rady v

úterý min týdne odbývaném podal
městský komptroler zprávu dle

níž nalézalo se v rukou městského

pokladníka dne 1 března hotových

peněz I539047 poukázky na

vklady obnášely pak $6959-4-

Jmění Školní rady uložené v ban-

kách obnášelo $147199 05 jmění
městské $11965444 policejního
íondu podpůrného $392779 a

zvláštních íondů $2000 Úhrnný
obnos všech fondů obnášel tudíž
celkem $28513316 — V téře
schůzi oznámil klerk policejního
soudu že okres dluží městu

$163325 za stíhání státem žalo-

vaných od 1 dubna 1900 do 1

března 1901— V policejním soudu

vybráno bylo na pokutách a útra-

tách za měsíc únor $432 — Měst-

skému dohližiteli na kotle naříze-

no aby přísně dbal na provádění
ordinance dle kteréž ve veřejných
budovách mají býti zaměstnáni

pouze inžinýři opatření povolením
od městské zkušební komise

— Ve středu večer ukradl na

nádraží Webster ul Micky Kroll

pí Frank Friedenbachové z Ran

dolph Neb tašku v níž nalézalo

se dětské spodní prádlo láhev

pro kojence a $10 na hotovosti
Nedlouho na to byl Kroll zatčen
a odcizené předměty nalezeny —

Bude obžalován z krádeže

- Hermin Bellstedt řiditel

Bellsttdtovy koncertní kapely
koupil prvních 50 "cihel ' jež

prodávány jsou za $1 ve prospěch
stavby auditoria a rozdělí je mezi

členy své kapely
— Ve středu večer zatčen byl

Bili Dawson kotlář na zahálce

bydlící v č 1508 William u' pro
stlučení své zeny

— ve čtvrtek tano krátce po
3 bodmě skonal po dlouho trva

jící nemoci Fred Metz st starý
osadník omaŽský — Fred Metzst
narodil se r 1832 v Hessel-Cass- el

v Německu V 19 letech věku své
ho pojal úmysl vystčhovati se do

Ameriky ježto lesnické povolání
lez mu rodíce zvonu se mu zne

chutilo a po 65denní plavbě při-

stál v New Orleans maje v kapse
všeho všudy padělaný dollar Než

přičinlivý mladík neztratil mysl
chutě pustil se do práce a za ne

aiouno ODarzei místo kierka ve
střížním obchodu v St Louis s

platem $800 týdně V roku 1857

přistěhoval fse do Nebrasky a za-

řídil s P Bartekem obchod v

Bellevue jejž vedli až do r 1862
Pak se odebral do Denver odkudž

po dvou letech se vrátil do Oma-h- y

kdež se stal spolumajitelem
maličkého pivovaru jehožto vý
robek dovážen byl místním ho-

stinským na "kolečku'' Přičině-
ním jeho však pivovar rok od roku

vzrůstal jmění Metzovo se mno-

žilo až konečně mnoholetá práce
jehq korunována byla skvělým
výsledkem Minulého roku posta-
ven byl nádherný rozsáhlý pivo-
var Metz Bros Brewing Co jehož
majiteli jsou Metz st a čtyři jeho
synové —Pohřeb zesnulého odbý
ván byl v sobotu odpoledne z domu

smutku č 2556 Harney ul a tě-

lesné pozůstatky jeho uloženy na
hřbitově Prospect Hill k odpočin-
ku za velkého účastenství obecen-

stva

— Ve čtvrtek odpoledne shro
máždilo se kolem 500 osob v soud
ní síni okresního soudce Vinson-baler- a

aby přítomni byli předběž
nému výslechu James Callahaoa
obviněného z účastenství na Snosu

syna Cudahybo Než zvědavost

jejich nedošla ukojení ježto Ca!-laha- n

k radě zástupců svých od-

řekl se předběžného výslechu na-

čež soudce Vinsoohaler po delší
debatě právních zástupců strany
žalující i žalované odkázal vězně

pod zárukou $7000 k soudu
Jest malá naděje že

se podaří Callahanovi sehnati vy-

sokou tuto záruku — Přelíčení s
James Callahanem v distriktním
soudu určeno jet na dtn 18 břez-

na Zpráva tato potěšila zejména
policejního náčelníka jemuř uspí-
šení soudu přišlo nanejvýš vhod

— Ve čtvrtek v noci bavil se
znamenitě v "zahradě'' M Mulle-nov- ě

bývalý hasič Dufí McVey
Pomaloučku popíjel a se zalíbe-

ním pohlížel na krkolomné výkony
Japonce prováděné za doprovodu
hudby Mezitím vloudila se do
místností žárlivá jeho manželka
Ada kteráž z nenadání zasadila
mu nolem hroznou ránu do krku
načež ae dala na Útěk Výkřikem
raněného muže upozorněn byl na

prchající Xantippu policejní kápi- -

Robert a Leo bratři

PROJEV SOUSTRASTI

Rodině Miškovských
projevujeme tímto nej-falu- bší

a nejsrdečnější sou-

strast nad nenahraditel-
nou ztrátou milené dce-

rušky jich

Vroucím naším přáním
jest by všebojivý čas zmír-
nil hlubokou bolest Vaši

Rodina Burelová

PROJEV SOUSTRASTI

Tímto vyslovujeme hlubokou

nail soustrast pánům manželům

MIŠKOVSKOVÝM

nad úmrtím-jejic- h milované

KVĚTUŠKY

Ztráta Vatě cténí manželé do-

tkla se nás právě Uk íluboca Jak
Vás a doufám ie tato sející rána
čaaem labojen bude

Bolest Bki budii pak Vám utí-iitclk-

a úlevou v zármutku Va-

lem deb cítíme plně s Váani

PeraMál Pakraka Zásado

TCLEPHOWE 431

111 FAHNAM ST
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